c. 29. Verum haud diu post, cognoscens, juvenem Principem Regno esse imparem, atque privatim etiam ab eo offensus, potestatem ipsi datam retractavit, utque etiam spem in regno succedendi adimeret, Balduinum nepotem suum ex sorore Sibilla, Marchionis Montiferraten-  
sis defuncti ejus mariti filium, etsi puerulus vix ad quinquennium pervenisset, solemni ritu coronari jussit. Quod, vigesima Novembris anno millesimo centesimo octogesimo primo peractum, sapientioribus ideo solum probabatur, quia potestas Guidoni Lusignano auferebatur, dum tamen sub Rege seniore ægrotante, & ejus nepote puerulo Regnum in tantis angustiis strenuo viro destituebatur.

Lib. XXIII.

Guido Lusignanus intra Ascalonis munimenta se recepit, Regi, affini suo, palam

lam refractarius. Ille Regni gubernacula Comiti Tripolitano commisit.

Sæcul. XII.  
A.C. 1185.

Tunc igitur miser Rex intelligens, quam gravis immineret Saladinus, & ultima metuens, Heraclium Patriarcham Hierosolymitanum, Arnaldum Templariorum Magistrum & Rogerium Magistrum Hospitalariorum in Occidentem misit. Qui feliciter Brundisium appulsi, cum comperissent, Papam & Imperatorem Veronæ versari, illo se contulerunt; a neutro autem ipsis factis auxilia acceperunt, nisi quod Papa eis Epistolas commendatitias ad Reges Franciæ & Angliæ dedit. Templariorum Magistro Veronæ fati functo, Patriarcha & Magister Hospitalariorum, in Franciam devecti, Lutetiam Parisiorum decima sexta Januarii anno millesimo centesimo octogesimo quinto pervenerunt, quos Mauritius Episcopus Parisiensis cum Clericis populoque obviam procedens peramanter excepit. Tumque Patriarcha Missam in Ecclesia Dominæ nostræ celebrans, etiam ad populum dixit. Ubi ad Regem Philippum Augustum perlatum, Legatos ex Palæstina advenisse, relictis omnibus aliis negotiis eos invisere festinavit. Honorifice exceptis osculum pacis dedit, ac ad suos præfectos mandata misit, quibus præcipiebat, Legatos ubique ex ærario suo sustentari.

Ipli

*Rad. de Dic.*  
p. 6. 3. 625.

*Rigord. p. 14*

Sæcul. XII. A.C. 1185. Ipsi claves urbis Hierosolymitanæ & S. Sepulchri Philippo obtulerunt, qui, postquam eos itineris suscepti causam exponentes audivisset, Concilio generali Episcoporum & Principum Regni Parisios convocato, iisdem suadentibus injunxit omnibus Præfulibus, ut Subditos suos frequentissime ad iter Hierosolymam pro defensione Fidei suscipiendum exhortarentur. Ipsi vero Regi, necdum prolem habenti, nemo suadebat, tanta adire pericula; sed suis sumptibus promptissimos Equitum, cum multis perditum copiis illuc misit.

## §. LVIII.

*Legati Hierosolymitani in Anglia.*

*Reg. Hoved.* *p. 628.* Duo Legati Hierosolymitani deinde, relicta promte Gallia, ad oram Angliæ adversam, ineunte Februario, anno millesimo centesimo octogesimo quinto, exponuntur. Hospites *Redingis* excepit Rex, cujus pedibus advoluti Vexillum Regium cum clavibus S. Sepulchri, Turris Davidicæ, & urbis Hierosolymitanæ ei tradiderunt. Tumque nomine Regis Balduini, Principum, totiusque Regni & populi Hierosolymitani Henricum salutant, ac inter gemitus & lacrymas, quanta calamitate urgente ex Oriente in Occidentem iter facere coacti fuerint, narrant. Epistolam quoque

*ep. 2.*  
*to. 10. Conc.*  
*p. 1737.*

que Lucii Papæ Regi reddiderunt, in qua Sæcul. XII.  
A. C. 1185.  
miserandam terræ sanctæ sortem, Saladino victore, & Rege Hierosolymæ ægrotante, describebat. Patriarcham & Magistrum Hospitalariorum Regi Angliæ commendabat, & memoriam refrebat, quod aliquando auxilia in Palæstinam mittere promisisset. Tunc nempe cum Sup. lib.  
LXXII,  
p. 37.  
absolutionem ob cædem S. Thomæ Cantuariensis acciperet. Respondit Rex; Deo adjuvante, omnia feliciter eventura, edixitque, Legatos, quid ipse statuisset, prima Quadragesimæ Dominica, hoc anno millesimo centesimo octogesimo quinto in diem decimam Martii incidente, audituros.

Hac igitur die Londini adfuerunt Rex Henricus, Heraclius Patriarcha, Episcopi, Abbates, Comites & Barones Angliæ, Guilielmus Rex Scotiæ, cum Davide fratre suo & illius Regionis Optimatibus. Tum, elapsis inde octo diebus, de his quæ Legati attulerant deliberatum. Præcipue vero quærebatur, an expediret, Regem ipsum ad opem Hierosolymis Rad. Dic.  
p. 626.  
ferendam proficisci, aut remanere in Anglia, cujus Regni coronam coram facie Ecclesiæ accepisset. Quidam contra profectionem objiciebant Sacramentum, quo se cum ungeretur, obstrinxisset, & affirmabant, Regem multo magis obligari ad pacem in regno suo conservan-

Sæcul. XII.

A.C. 1185.

Girald. II.

Hib. exp.

c. 25. &amp;c.

J. Brompt.

Chron.

servandam, idque contra assultus exterorum defendendum, quam ad immensum iter in Orientem arripiendum, ut Palæstinam ab Infidelium armis ipse præsens vindicaret. Si enim Angliam relinqueret, timendum, ne tum Franci, tum ipsi Regis filii, Rempublicam turbarent. Horum consilium amplexus Henricus, conversus ad Hierosolymæ Patriarcham, se quidem non profecturum, respondit, sed data pecunia eos adjuturum, qui in Palæstinam peregrinaturi essent. Cui Patriarcha, haud sane hoc responso contentus, *nihil nobis auxilii præstas, o Rex, inquit, virum quærimus, non pecuniam, quæ nobis ex omnibus Regionibus Christianorum abunde mittitur. Belli Duce, inquam, & spectatæ virtutis Principe, nobis opus est.* Tandem rogabat, ut Rex saltem aliquem filiorum suorum mitteret, atque ille, non posse se filios absentes ad difficillimam profectionem adstringere, respondit. Tunc vero Patriarcha intelligens, spem suam se fefelisse, Dei vindictam minatus est Regi, usque adeo in Principem invehî ausus, ut ei perfidiam in Regem Franciæ, & S. Thomæ Cantuariensis necem exprobraret. Cumque Regem tanta linguæ intemperantia vehementer commotum videret, porrecto collo, *fac, inquit, mibi*

*mibi, quod Thomæ Martyri fecisti. Sæcul. XII.*  
*Malo enim a te in Anglia perimi, quam* A.C.1185.  
*a Saracenis in Syria, cum quocunque Sa-*  
*raceno pejor sis.*

Exinde Henricus Rex, Patriarcha,  
 & Hospitalariorum Magister, in Nor-  
 mannam transvecti, Rotomagi Festum  
 Paschæ, quod hoc anno millesimo cen-  
 tesimo octogesimo quinto in diem vige-  
 simam primam Aprilis incidebat, cele-  
 brarunt. Ubi Regi Franciæ nunciatum,  
 advenisse Regem Angliæ, celeriter ad  
 eum in arce *Vau de Reuil* prope Roto- *Rog. p. 630.*  
 magum invisit, ubi, cum triduo consul- *Id. p. 629.*  
 tassent, valido militum auriq[ue] auxilio  
 Terræ sanctæ succurrere statuerunt. Et  
 quoniam Rex Angliæ cunctis suis subdi-  
 tis potestatem cum Crucigerorum agmi-  
 nibus proficiscendi fecerat, complures  
 etiam Episcopi se ad expeditionem sa-  
 cram accinxerunt. Antistitum præci-  
 pui, Archiepiscopi duo, nuper ordinati,  
 Balduinus Cantuariensis & Gualterius  
 Rotomagensis, fuerunt.

## §. LIX.

*Balduinus Archiepiscopus Cantua-*  
*riensis.*

Richardus Archiepiscopus Cantuarien- *Chro. Gerv.*  
 sis anno superiore millesimo centesi- *an. 1184.*  
 mo octogesimo quarto die Veneris deci- *Rad. Dic.*  
 ma *p. 618. Petr.*  
*Bles. ep. 5.*

Sæcul. XII.  
A.C. 1185.

ma septima Februarii, postquam ultra annos decem sedisset, e vita excefferat. Accusabatur, quod ei major cura de rebus Ecclesiæ suæ temporalibus, quam spiritualibus fuisset, & favore Regis, a quo tenerè amabatur, ad malos reprimendos non fuisset usus. Ipso defuncto Sedes plus quam decem mensibus vacavit, quod illius Provinciæ Episcopi, & Monachi Ecclesiæ Cathedralis de jure eligendi Archiepiscopum litigarent. Episcopi vigesima tertia Octobris Balduinum, antea Episcopum Vigorniensem, Archiepiscopum elegerunt, & Monachi sua ex parte Dominica tertia Adventus die decima sexta Decembris anno millesimo centesimo octogesimo quarto eidem suffragati sunt. Ac tandem accepta a Lucio Papa electionis confirmatione, & Pallio, Balduinus solemnè in Festo S. Dunstani, die decima nona Maji, anno millesimo centesimo octogesimo quinto, in Cathedram Cantuariensem invectus est. Balduinus Exoniæ parentibus, bonis fortunæ destitutis, natus, cum aliquamdiu cuidam scholæ præfuisset, ob eximia merita Archidiaconus creatus est. Sed paulopost, dimissa hac Dignitate, Monachum Ordinis Cisterciensis induit, atque uno anno consummato Abbas Fordensis in provincia Devoniensi eligitur. Unde anno millesimo cente-

*Goduin. p.  
114. Gervas.  
Act. Pontif.  
p. 1675.*